
Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3220

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

1082 Lista de admitidos y excluidos, así como la designación de los miembros de la
comisión de evaluación, lugar y fecha de la prueba, para la selección de nueve
dinamizadores/as con carácter temporal que prestarán servicio en una de las
entidades rurales de los ayuntamientos siguientes: Alcalá la Real (La Rabita,
Santa Ana), Alcaudete (Noguerones, Sabariego), Cazorla (El Molar, Solana de
Torralba y Valdecazorla), La Iruela (Arroyo Frio, Burrunchel), Pozo Alcón
(Fontanar), Santiago Pontones (La Matea, Coto Rios), Segura de la Sierra
(Segura de la Sierra, El Ojuelo), Villacarrillo (Mogón) y Villanueva de la Reina
(La Quintería), perteneciente al grupo C-1 de titulación, mediante prueba y
entrevista. 

Anuncio

Don Ángel Vera Sandoval, Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno
Electrónico (P.D. Resol. núm. 646 de 25.06.2015), ha dictado Resolución número 539 de
fecha 03/03/2017:
 
Lista de admitidos y excluidos, así como la designación de los miembros de la Comisión de
Evaluación, lugar y fecha de la prueba, para la selección de nueve dinamizadores/as con
carácter temporal que prestarán servicio en una de las Entidades Rurales de los
Ayuntamientos siguientes ALCALÁ LA REAL (LA RABITA, SANTA ANA), ALCAUDETE (NOGUERONES,
SABARIEGO), CAZORLA (EL MOLAR, SOLANA DE TORRALBA Y VALDECAZORLA), LA IRUELA (ARROYO
FRIO, BURRUNCHEL), POZO ALCÓN (FONTANAR), SANTIAGO PONTONES (LA MATEA, COTO RIOS),
SEGURA DE LA SIERRA (SEGURA DE LA SIERRA, EL OJUELO), VILLACARRILLO (MOGÓN) Y VILLANUEVA
DE LA REINA (LA QUINTERÍA), perteneciente al grupo C-1 de titulación, mediante prueba y
entrevista.
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la selección de nueve
dinamizadores/as con carácter temporal que prestarán servicio en una de las Entidades
Rurales de los Ayuntamientos siguientes ALCALÁ LA REAL (LA RABITA, SANTA ANA), ALCAUDETE
(NOGUERONES, SABARIEGO), CAZORLA (EL MOLAR, SOLANA DE TORRALBA Y VALDECAZORLA), LA
IRUELA (ARROYO FRIO, BURRUNCHEL), POZO ALCÓN (FONTANAR), SANTIAGO PONTONES (LA MATEA,
COTO RIOS), SEGURA DE LA SIERRA (SEGURA DE LA SIERRA, EL OJUELO), VILLACARRILLO (MOGÓN) Y
VILLANUEVA DE LA REINA (LA QUINTERÍA), PERTENECIENTE AL GRUPO C-1 DE TITULACIÓN, MEDIANTE
PRUEBA Y ENTREVISTA, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Jaén núm. 12 el día 19 de enero de 2017, y de conformidad con la Base Quinta de la
Convocatoria, (ERH20-2017/251).
  



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3221

Resuelvo:
 
Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos para las entidades rurales de los
siguientes Ayuntamientos:
 
ALCALA LA REAL
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
DE LA TORRE MORENTE ANGELA MARIA 77341584J
DIAZ PAREJA CINTIA 26048716C
DIAZ ROMERO JENNIFER 75931156Z
GALLARDO CASTILLO RAQUEL 77337083C
GARCIA TRUJILLO RAFAEL 24244510A
GUZMAN CANO LIDIA 15452554G
JIMENEZ GARCIA JORGE 26042171F
LENDINEZ LOPEZ ENCARNACION 26042620L
MARCHAL ROSALES JUAN MANUEL 77348380R
MARTIN GONZALEZ Mª JUDIT 74716931M
MARTINEZ PEREZ PATRICIA 26043564K
MEDINA MONTAÑES SONIA 75015375R
MORENO MERCADO ANTONIO 53590071W
PEREZ CANO Mª DEL CARMEN 26054956G
PONCE MARTINEZ Mª DEL MAR 75116758T
RAYA ORTEGA LORENA MARIA 7514360R
REYES BENITEZ AUGUSTO 80121421R
ROMERO SOTO ANA Mª 75015631G
SILES RODRIGUEZ ELISABET 26046398W
VERA PEINADO RAFAEL 75015368V

 

ALCAUDETE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ALCAZAR ARANDA OLGA MARIA 77345760A
ALVAREZ PEINADO Mª BELEN 26047721Z
CAMARA ILLANA ISABEL MARIA 26038331P
COLMENERO CALDERON ANA Mª 77327039G
DOMINGO CASTARNADO MIGUEL 14586109S
GABUCIO HERNANDEZ ANA 26040557A
GARCIA CUESTA ANA MARIA 53598142T
GARCIA LINARES JAVIER 77363445R
GARCIA PANNOCCHIA DAMIAN CONZALO 77693852J
GARRIDO AGUILERA RAFAEL 26009412T
GOMEZ MORAL ANDREA 26009203K
GONZALEZ RUIZ DOMINGO 26023488T
JIMENEZ ALBAÑIL FERNANDO 80152220A
LOPEZ REINA ROSA MARIA 28753054H
LOPEZ TRIGO MANUEL JESUS 75017598Q
LUQUE SILES JOSE ABEL 26047381L
MEDINA RUIZ JUAN FRANCISCO 77327010K
MORENO ORTEGA DOLORES 75014351N
OCAÑA AGUAYO COSME JUAN 26013955N
PEINADO CABRERA ANTONIO 77362706K



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3222

ALCAUDETE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
RODRIGUEZ RUEDA GEMMA 26038845Q
RUS DE LA RUBIA ANGEL DAVID 75020820H
SANCHEZ SANTIAGO DANIEL 26045383E
SERRANO ARJONILLA JOSE MANUEL 26031199Y
TERRIENTE PALACIOS RAFAEL PATRICIO 26030389R

 

CAZORLA
1
APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

AGEA GOMEZ Mª TERESA 75117344B
CAMPILLO GOMEZ CATALINA 26209026C
DIAZ RIOS LUIS JAVIER 15510297V
FERNANDEZ GONZALEZ LETICIA 26501910E
GOMEZ FERNANDEZ ARTURO 75095937V
GOMEZ ROMERO JUAN MIGUEL 26510432B
LOPEZ JIMENEZ JOSE MANUEL 75111807V
MARIN SERRANO ALMUDENA 15514175P
MARTINEZ LOPEZ Mª DOLORES 26493242W
MONTIEL MEDINA ANTONIO 26490599G
MORENO COBO LUIS MARIA 26484210D
MORENO SERRANO FELIPE 26243217X
MOZAS MORENO MANUEL JOSE 75114651D
PALOMARES ALARCON SEBASTIAN 75117914Y
RAMIREZ PEINADO Mª ISABEL 26040704N
SERRANO GONZALEZ VALENTIN 26469972P

 

LA IRUELA
1
APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

CABANILLAS LENDINEZ LORENA 26033434X
CUADROS GOMEZ JENNIFER 26496501H
DELGADO ROSA SOLEDAD 52232626V
EXPOSITO SERRANO JUAN ANTONIO 26035958G
FERNANDEZ GONZALEZ PASCUAL 15513179R
FERNANDEZ MENDEZ RAQUEL 26501544R
LOPEZ GOMEZ Mª RAQUEL 75121818T
MARQUEZ JIMENEZ JUAN CARLOS 26228608Y
MELERO ALVAREZ ELENA ESPERANZA 75114186G
MENDIETA GOMEZ CRISTINA 75113640X
OLIVER GOMEZ GEMA 75120674Y
PASCUAL AIBAR MANUEL SERAFIN 26497123L
PAZ MATILLA MICHAEL 26510559T
PAZ MATILLA RAQUEL 75100904Q
SEGOVIA ASTASIO JUAN FRANCISCO 26501499W
TORTOSA PULIDO MONICA 75094199G
VILAR SEVILLA ALBA 47799420S



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3223

 

POZO ALCON
1
APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

AMADOR SEGURA SARA 15510908F
GUERRERO MORENO BEATRIZ 75119435D
LOPEZ MARIN JUAN ANTONIO 52528629X
MORENO DIAZ CRISTIAN RUBEN 45869445Q
RUIZ GALLEGO ALICIA 75112085L
RUIZ LAMARCA MARIA DEL MAR 75095593V

 

SANTIAGO PONTONES
1
APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

ESPINOSA MORCILLO JOSE ANGEL 75067889Y
FERNANDEZ PARRA ISMAEL 26495765H
MUÑOZ MARTINEZ CRISTINA 15512747Y
PERAGON GARRIDO FRANCISCO JAVIER 26018612T

 

SEGURA DE LA SIERRA
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ALGUACIL MONGE FRANCISCO JAVIER 26484803G
CHAVERNAS HERREROS JOSE LUIS 26496882P
COPADO CAMPOS CARLOS 26496988E
EGEA OLIVAS JENNIFER 75118886N
ESPEJO VALIENTE PEDRO MANUEL 26254060C
GARCIA LORITE MANUELA 26243831A
GARCIA RUIZ JESSICA 47553218M
GARCIA SUAREZ MIGUEL ANGEL 15512228Q
GONZALEZ BERMUDEZ Mª DEL MAR 26493695H
JIMENEZ DE LA TORRE ALBA MARIA 75116615H
LOPEZ AGUILA Mª CARMEN 52557080X
MAIGLER ROPA Mª DEL CARMEN 26009165Y
MARTINEZ PERALTA PEDRO 75110619W
MEJIAS NOTARIO RAMONA EUGENIA 30960084Z
MONTESINOS RODRIGUEZ Mª JOSEFA 50964858D
NAVARRO ALBA SONIA 26044222B
NOVA GOMEZ BEATRIZ 26043820T
RUIZ CAMPOS Mª CLARA 255003826Y
RUIZ HERAS MARIA 26254025P
TAUSTE MUNERA SANDRA 15514455N

 

VILLACARRILLO
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ALGABA LASAGA MERCEDES 26219623Z
ALVARO MUR MARIA ELENA 26483638N



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3224

VILLACARRILLO
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ALVARO MUR VICENTE PABLO 23805703J
BARRIONUEVO SANCHEZ FRANCISCA SONIA 75098827D
BIEDMA GALLEGO ANA 26484388A
CANO VAZQUEZ JOSE MARIA 75121196E
CORONADO LOPEZ RAQUEL 15520399E
DE LA TORRE SANTAFOSTA GEMMA 15511463X
ESPINAR MARTINEZ FRANCISCA 75116860X
FERNANDEZ TORRES SALVADOR 75120653P
GALISTEO SANCHEZ NICOLAS 26496313Z
GOMEZ RODRIGUEZ ANA BELEN 75096641P
GONZALEZ GONZALEZ PEDRO MANUEL 75109369V
HUERTAS RUIZ ANA ALICIA 75121185B
LOPEZ RODRIGUEZ MARIA ROSARIO 26479741
MARTINEZ PARRA EVA 75101682N
MIRALLES FERNANDEZ FRANCISCO 26482884V
MORA MORA ANTONIO JOSE 75107516M
MORENO CASTILLO Mª JOSE 75098166S
MUNUERA GALDON PURIFICACION 26221768C
PLAZA FELIX IVAN 75117231J
PRIETO FAJARDO Mª ISABEL 15514279C
ROMERA QUESADA CARLOS 15511575F
RUBIO GUILLEN MARIA JESUS 75119040M
SALIDO MOTA RAQUEL 75107072C
SEGURA ALGUACIL ANA MARIA 75113729F
SERRANO QUESADA MANUEL A. 26477872L
TORTOSA PULIDO MARIA 75094200M
UCLES SORIA Mª ISABEL 26225260Q
VERA RUIZ BERNARDA 48315125Z

 

VILLANUEVA DE LA REINA
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILERA REYES MIGUEL 77350875N
BARRAGAN MERINO ALVARO 53594745F
CARRILLO FUENTES MANUEL 26031592P
CASADO MOYA ISABEL DOLORES 78686031H
DE PABLO PANERO Mª ASCENSION 26038567Z
GALAN SUAREZ ELOISA 53594039Z
GOMEZ RAMIREZ MANUEL JOSE 53595655C
GONZALEZ DELGADO MANUEL ANGEL 7732605M
GONZALEZ JURADO MANUEL 26217092J
GUTIERREZ RODRIGUEZ CARMEN Mª 26246251P
JIMENEZ ORDOÑEZ CLARA 75017992L
MARINA BELLIDO MIGUEL ANGEL 53599652S
MARTINEZ MORENO Mª FRANCISCA 26001878X
MEDINA BEJAR JOSE LUIS 53590408V
MERINO TRIGO ISABEL 53595811S
MORALES CARDENAS SERGIO 77370417G
PALOMO GARCIA VIRGINIA 26247083N



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3225

VILLANUEVA DE LA REINA
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
PAULANO PEREIRA JOSEFA 26030512D
PAYER GALLEGO Mª DOLORES 26740350K
PEREZ CAMACHO Mª DEL ROSARIO 25970874X
RAMOS RAMOS Mª DOLORES 28755954C
RAYA SIMON CRISTINA 77366155C
RELAÑO LUQUE CRISTOBAL JOSE 53591934W
RODRIGUEZ PINEDA PEDRO 79221372B
RUIZ LARA JUAN 53591702T
SANCHEZ AGUILAR SARA 30985351G
SANCHEZ PEREZ RUBEN 26027279L
SEGOVIA CASADO EVA 53911308K
SORIANO GONZALEZ LUIS DANIEL 26486092M
VERDEJO MARTINEZ ISABEL 53595307V
 
Segundo: Aprobar la relación de aspirantes excluidos para las entidades rurales de los
siguientes Ayuntamientos:
 

LA IRUELA
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVO
LOPEZ MARTINEZ ROSALIA 75114092W PRESENTA SOLICITUD FUERA DE PLAZO
 
Tercero: Designar a los siguientes miembros de la Comisión de Evaluación que se
encargarán de seleccionar a los aspirantes para técnicos/as A1 y A2:
 

Presidente/a Titular: Rafael Redondo Ramírez
 Suplente: Antonio Pérez de la Torre
   
Vocal Titular: Alberto Martínez Morales
 Suplente: José Félix Cano Herrera
   
 Titular: Inmaculada Hernández LIébanas.
 Suplente: Antonio Martínez Morillas
   
 Titular: Francisco Lorente Latorre
 Suplente: Antonio Castillo Vizcaíno
   
Secretario/a Titular Alberto de la Fuente Arrabal
 Suplente María Antonia Alcántara Castillo

 
Cuarto: La Comisión de Evaluación se constituirá el día 17 de marzo de 2017 a las 9.00
horas, en la Sala de Imprenta del Palacio Provincial, citándose a los candidatos admitidos a
la realización de la prueba el día 20 de marzo de 2017, a las 13.00 horas, en el Recinto
Provincial de Ferias y Congresos de Jaén (IFEJA), sito en la Prolongación Carretera
Granada s/n, Jaén.
 
Los aspirantes admitidos deberán ir provistos de documento nacional de identidad o
documento fehaciente acreditativo de su identidad a juicio de la Comisión de Evaluación y
bolígrafo. No estará permitido el uso de textos legales, ni manuales jurídicos, ni otros
documentos de apoyo. Tampoco se permitirá el uso de calculadoras, teléfonos móviles, ni
de cualquier otro dispositivo con capacidad de almacenamiento de información o posibilidad
de comunicación mediante voz o datos dentro del recinto de examen, una vez iniciado el



Número 44  Martes, 07 de Marzo de 2017 Pág. 3226

ejercicio y hasta el final del mismo.
 
Quinto: De la presente Resolución se dará traslado a los miembros de la Comisión de
Evaluación y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén.
 
Sexto: Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer
potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción Contencioso-Administrativa,
en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante el Sr. Presidente
de esta Corporación, o plantear Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, a partir del día siguiente a la fecha de notificación de la misma, ante el Juzgado de
lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos
recursos, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las bases de Régimen Local (B.O.E. día 3) en relación con los
artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre) en concordancia con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, (B.O.E. día 14) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
 
Lo que se hace público para general conocimiento”
 

Jaén, a 06 de Marzo de 2017.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2017-03-06T23:58:18+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




